
Prefeitura Municipal de Augustinópolis, sexta, 12 de julho de 2024 D.O.850-Pág. 3 de 4

-

EXTRATO DO CONTRATO SALDO REMANESCENTE Nº
006/2024

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  MEIO
AMBIENTE,  pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,
inscrito no CNPJ nº 22.035.542/0001-32, estabelecida na
Rua Dom Pedro I, nº 99, Centro Augustinópolis – TO, neste
ato  representado  pelo  senhor  Secretário  Municipal,
VALTEI FERREIRA SALES, brasileiro, casado, Secretário
Municipal,  portador  do  RG  nº.  369.XXX-SSP/TO  com
inscrição  no  CPF  nº.  881.201.XXX-XX,  residente  e
domiciliado na Rua Presidente Dutra, nº. 122, Bairro Boa
Vista, Augustinópolis/TO.

CONTRATADO: N S LOPES & CIA LTDA-ME, Pessoa
Jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
09.203.420/0001-40, sito à Av. Goiás, nº 1350, Bairro Boa
Vista,  cidade Augustinópolis/TO,  neste ato representado
por FLÁVIO DE SOUSA LOPES, Administrador, portador
da Carteira de Identidade nº 0629720720173 SESP/MA e
do  CPF  nº  365.307.433-91,  residente  na  cidade  de
Augustinópolis-TO.

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em
serviços  de  torno  mecânico,  para  atender  o  Fundo
Municipal de Meio Ambiente de Augustinópolis/TO, sendo
estes itens saldos remanescentes na Ata de Registro de
Preços 028/2023, nos exatos termos constantes do edital
Pregão Presencial n° 024/2023.

VALOR: R$ 19.820,00 (Dezenove mil, oitocentos e vinte
reais).

 Augustinópolis/TO, 03 de julho de 2024.

VALTEI FERREIRA SALES

Secretário Municipal de

Meio Ambiente e Saneamento

Gestor do FMMA

TERMO DE ADESÃO Nº 002/2024

 

PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS nº
001/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9.2024-001

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO
TOCANTINS – PARÁ.

CONTRATANTE:  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
AUGUSTINÓPOLIS,  pessoa  jurídica  de  direito  público
interno,  inscrito  no  CNPJ  nº  00.237.206/0001-30,
estabelecida  na  Rua  Dom  Pedro  I,  nº  352,  Centro
Augustinópolis – TO, neste ato representado pelo senhor
Prefeito,  ANTÔNIO  CAYRES  DE  ALMEIDA,  brasileiro,
casado, agropecuarista, portador do RG nº. 5XX.XX4 2ª Via
SSP/GO,  com  inscrição  no  CPF  nº.  0XX.4XX.6XX-X0,

residente e domiciliado na Rua Presidente Kennedy, nº.
525, Bairro Boa Vista, Augustinópolis/TO, torna público que
é participe da Ata de Registro de Preços, decorrente do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2024, via Sistema de
Registro de Preços, realizado pela Prefeitura Municipal de
Bom Jesus do Tocantins/TO, ÓRGÃO GERENCIADOR DA
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  para  a  eventual
Contratação  de  empresa  especializada  em  serviço  de
locação de Sonorização, Iluminação, Palco, Arquibancada e
Banheiro Químico, incluindo Montagem e Desmontagem,
para realização de eventos festivos, destinados a atender
as necessidades da Secretaria de Cultura e Turismo de
Augustinópolis/TO.

CONTRATADO:  G  M  FEITOSA  LTDA  -  ME,  pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
41.245.509/0001-81, com sede na Rua Carlos Gomes, s/nº
- Qd. 6, Lt. 3, Sala 02, no Bairro Cidade Nova, na cidade de
Marabá/PA,  por  meio  de  seu  representante  legal,  Sr.
GUSTAVO MARINHO FEITOSA,  brasileiro,  empresário,
inscrito no CPF/MF nº. 0XX.XXX.2X2-1X e RG Nº. 8XXX3X5
PC/PA, residente e domiciliado na Rua Carlos Gomes, s/nº
Qd.  06,  Lt.  01,  no  Bairro  Cidade  Nova,  na  cidade  de
Marabá/PA.

OBJETO: Constitui o objeto da presente adesão a locação
de  estrutura  de  Palco,  Iluminação,  Sonorização,
Disciplinadores,  Banheiros  Químicos,  Tendas  e  Grupo
Gerador  de  Energia  Elétrica,  incluindo  Montagem  e
Desmontagem, para atender as Secretarias Municipais de
Cultura  e  Tur ismo  e  Esportes  e  Juventude  de
Augustinópol is/TO.

VALIDADE: O presente Termo de Adesão terá vigência a
partir  de  sua  assinatura,  findando-se  em  31/12/2024  ou
após  a  efetiva  realização  dos  eventos,  através  dos
equipamentos ora aderidos.

VALOR: R$ 715.150,00 (setecentos e quinze mil e
cento e cinquenta reais).

Augustinópolis/TO, 24 de junho de 2024. 
 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº  018/2024

Processo Licitatório nº 058/2024

 

Cont ra tante :  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
AUGUSTINÓPOLIS,  pessoa  jurídica  de  direito  público
interno,  inscrito  no  CNPJ  nº  00.237.206/0001-30,
estabelecida  na  Rua  Dom  Pedro  I,  nº  352,  Centro

53
16

54
78

21
26

76
67

96
9

Diário Oficial 850/2024 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 12/07/2024 16:35

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 3 de 4



Prefeitura Municipal de Augustinópolis, sexta, 12 de julho de 2024 D.O.850-Pág. 4 de 4

-

Augustinópolis – TO, neste ato representado pelo senhor
Prefeito,  ANTÔNIO  CAYRES  DE  ALMEIDA,  brasileiro,
casado, agropecuarista, portador do RG nº. 579.344 2ª Via
SSP/GO,  com  inscrição  no  CPF  nº.  xxx.xx5.xxx-30,
residente e domiciliado na Rua Presidente Kennedy, nº.
525, Bairro Boa Vista, Augustinópolis/TO.

Contratada: G M FEITOSA LTDA - ME, pessoa jurídica de
direito  pr ivado,  inscr i ta  no  CNPJ/MF  sob  o  nº.
41.245.509/0001-81, com sede na Rua Carlos Gomes, s/nº
- Qd. 6, Lt. 3, Sala 02, no Bairro Cidade Nova, na cidade de
Marabá/PA,  por  meio  de  seu  representante  legal,  Sr.
GUSTAVO  MARINHO  FEITOSA,  brasileiro,  empresário,
inscrito  no CPF/MF nº.  0XX.XX.XX-14 e  RG Nº.  8XX3X5
PC/PA, residente e domiciliado na Rua Carlos Gomes, s/nº
Qd.  06,  Lt.  01,  no  Bairro  Cidade  Nova,  na  cidade  de
Marabá/PA

Objeto:  A  presente  contratação  tem  por  objeto  a
prestação de serviços de locação de estrutura de Palco,
Iluminação,  Sonorização,  Disciplinadores,  Banheiros
Químicos  e  Grupo  Gerador  de  Energia  Elétrica,  com
fornecimento  de  mão  de  obra  para  montagem  e
desmontagem, para realização das festividades alusivas
XXII  ARRAIÁ  DU  CENTU  DU  OGUSTU,  da  cidade  de
Augustinópolis/TO.

Vigência: O presente contrato terá vigência de 03 (três)
meses, a contar de sua assinatura

Valor:  R$  238.650,00  (duzentos  e  trinta  e  oito  mil  e
seiscentos e cinquenta reais

Augustinópolis/TO, aos 21 de junho de 2024.

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

Prefeito Municipal Contratante

EXTRATO DE CONTRATO nº 022/2024

Processo Licitatório nº 058/2024

 

Cont ra tante :  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
AUGUSTINÓPOLIS,  pessoa  jurídica  de  direito  público
interno,  inscrito  no  CNPJ  nº  00.237.206/0001-30,
estabelecida  na  Rua  Dom  Pedro  I,  nº  352,  Centro
Augustinópolis – TO, neste ato representado pelo senhor
Prefeito,  ANTÔNIO  CAYRES  DE  ALMEIDA,  brasileiro,
casado, agropecuarista, portador do RG nº. 579.344 2ª Via
SSP/GO,  com  inscrição  no  CPF  nº.  xxx.xx5.xxx-30,
residente e domiciliado na Rua Presidente Kennedy, nº.
525, Bairro Boa Vista, Augustinópolis/TO.

Contratada: G M FEITOSA LTDA - ME, pessoa jurídica de

direito  pr ivado,  inscr i ta  no  CNPJ/MF  sob  o  nº.
41.245.509/0001-81, com sede na Rua Carlos Gomes, s/nº
- Qd. 6, Lt. 3, Sala 02, no Bairro Cidade Nova, na cidade de
Marabá/PA,  por  meio  de  seu  representante  legal,  Sr.
GUSTAVO  MARINHO  FEITOSA,  brasileiro,  empresário,
inscrito  no CPF/MF nº.  0XX.XX.XX-14 e  RG Nº.  8XX3X5
PC/PA, residente e domiciliado na Rua Carlos Gomes, s/nº
Qd.  06,  Lt.  01,  no  Bairro  Cidade  Nova,  na  cidade  de
Marabá/PA

Objeto:  A  presente  contratação  tem  por  objeto  a
prestação  de  serviços  de  locação  de  estrutura  de
Sonorização de Pequeno Porte Sem Equipamento de Palco
para realização da programação da Final do Campeonato
Municipal Série B – Segunda Divisão, junto a Secretaria
Municipal de Esportes de Augustinópolis/TO.
Vigência: O presente contrato terá vigência de 03 (três)
meses,  a  contar  de  sua  assinatura,  podendo  ser
prorrogado pelo prazo máximo definido no Art. 107 da Lei
14.133, de 01 de abril de 2021.

Valor: R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais)

Augustinópolis/TO, aos 21 de junho de 2024.

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

Prefeito Municipal Contratante

53
16

54
78

21
26

76
67

96
9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 850/2024 - Prefeitura Municipal de Augustinópolis-TO

Assinado de forma digital por MARCOS EDUARDO FERREIRA DE SOUSA:01270449141 em 12/07/2024 16:35

Certificado emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Página 4 de 4


